

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 46/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
7	1	APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE: DOBRÁVEL, PONTA: FINA, CONF ED APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE: DOBRÁVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, TIPO PONTA: FINA	FGM	UNI	500,00	10,20	5.100,00
8	1	APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE: DOBRÁVEL, PONTA: LONGA, CONF ED APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE: DOBRÁVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, TIPO PONTA: LONGA	FGM	UNI	500,00	11,75	5.875,00
10	1	BROCA ALTA ROTAÇÃO, HASTE REGULAR, CORTE FINO, 3195F, CNF ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO: CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TOPO EM CHAMA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 3195F	3R	UNI	70,00	8,00	560,00
11	1	BROCA ALTA ROTAÇÃO,	3R	UNI	70,00	9,00	630,00

		HASTE REGULAR, CORTE FINO, 2200, CONF ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TOPO EM CHAMA, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA:2200					
12	1	BROCA ALTA ROTAÇÃO, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, 1012, CONF ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO HASTE:HASTE LONGA, TIPO CORTE:CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA:1012	3R	UNI	150,00	8,00	1.200,00
13	1	BROCA ALTA ROTAÇÃO, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, 1014, CONF ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO HASTE:HASTE LONGA, TIPO CORTE:CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA:1014	3R	UNI	150,00	8,00	1.200,00
14	1	BROCA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, 1016, CONF ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO HASTE:HASTE LONGA, TIPO CORTE:CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA:1016	FAVA	UNI	300,00	9,00	2.700,00
15	1	BROCA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1011, CNF ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA:1011	3R	UNI	150,00	9,00	1.350,00
16	1	BROCA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1012, CNF ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO	3R	UNI	150,00	9,00	1.350,00

		INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA:1012					
17	1	BROCA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1013, CNF ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA:1013	3R	UNI	350,00	8,50	2.975,00
18	1	BROCA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1014, CNF ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA:1014	3R	UNI	350,00	8,50	2.975,00
19	1	BROCA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1015, CNF ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA:1015	3R	UNI	350,00	8,50	2.975,00
20	1	BROCA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, REF 2 CNF ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:CARBIDE, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1:REF. 2	PERFECT	UNI	70,00	4,40	308,00
21	1	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, REF. 5 CNF ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL:CARBIDE, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1:REF. 5	PERFECT	UNI	70,00	4,40	308,00
22	1	BROCA ALTA ROTAÇÃO,	PERFECT	UNI	70,00	4,40	308,00

		HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, REF. 8, CONF ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: CARBIDÉ, FORMATO: ESFÉRICA, TIPO HASTE: HASTE REGULAR, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 8					
28	1	CIMENTO ODONTOLÓGICO, FOSFATO DE ZINCO, PÓ+LÍQUIDO, CONF ED CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO: FOSFATO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO	SSWHITE	UNI	10,00	31,00	310,00
47	1	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETO, CONF ED FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 4-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 1,50 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	TECHNEW	UNI	1.000,00	1,88	1.880,00
52	1	FLUORETO DE SÓDIO, 1,23%, GEL TIXOTRÓPICO, FR 200ML, CONF ED FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 1,23%, FORMA FARMACÊUTICA: GEL TIXOTRÓPICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ACIDULADO FRASCO 200,00 ML	MAQUIRA	FR	500,00	4,00	2.000,00
53	1	FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO: FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, FR 10ML, CNF ED FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO: FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, CONCENTRAÇÃO: 19% + 35% APROXIMADAMENTE, VEÍCULO: EM SOLUÇÃO GLICERINADA FRASCO 10,00 ML	MAQUIRA	FR	70,00	4,55	318,50
57	1	HEMOSTÁTICO TÓPICO, CLORETO DE ALUMÍNIO 25%, SERINGA 5G, CONF ED HEMOSTÁTICO TÓPICO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO	MAQUIRA	UNI	150,00	18,70	2.805,00

		DE ALUMÍNIO 25%, ASPECTO FÍSICO:GEL TIXOTRÓPICO, APRESENTAÇÃO:SERINGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:PONTEIRAS DESCARTÁVEISSERINGA 5,00 G					
63	1	IODOFÓRMIO, PÓ OU CRISTAL LUSTROSO AMARELO, GRAMA, CONF ED IODOFÓRMIO, ASPECTO FÍSICO:PÓ OU CRISTAL LUSTROSO AMARELO, ODOR DESAGRADÁVEL, FÓRMULA QUÍMICA:CHI3 (TRI-IODOMETANO), PESO MOLECULAR:393,73 G/MOL, GRAU DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 75-47-8	MAQUIRA	UNI	200,00	26,60	5.320,00
67	1	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, ÓLEO MINERAL, FR 200ML, CONF ED LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO:SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO:CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CFCFRASCO 200,00 ML	MAQUIRA	FR	50,00	19,98	999,00
78	1	PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: PEDRA PÔMES, TUBO 50G, CONF ED PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:PÉDRA PÔMES, COMPOSIÇÃO:LAURIL SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FLUORTUBO 50,00 G	MAQUIRA	UNI	300,00	3,80	1.140,00
97	1	RESINA COMPOSTA, NANOPARTICULAS, FLUIDA, SERINGA 2,00 G, CONF ED RESINA COMPOSTA, TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL , TAMANHO PARTÍCULAS:NANOPARTIC ULADAS, ASPECTO FÍSICO:FLUIDASERINGA 2,00 G	FGM	UNI	100,00	117,86	11.786,00
126	1	FLUORETO DE SÓDIO, GEL TIXOTRÓPICO,	MAQUIRA	FR	200,00	4,50	900,00

		ACIDULADO, FR 200ML. CONF ED FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:1,23%, FORMA FARMACÊUTICA:GEL TIXOTRÓPICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ACIDULADOFR ASCO 200,00 ML					
128	1	FORMOCRESOL, FORMALDEÍDO+ORTO- CRESOL, FR 100ML, CONF ED FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO:FORMALDEÍ DO + ORTO-CRESOL, CONCENTRAÇÃO:19% + 35% APROXIMADAMENTE, VEÍCULO:EM SOLUÇÃO GLICERINADA FRASCO 10,00 ML	MAQUIRA	FR	50,00	5,30	265,00
135	1	LIMA USO ODONTOLÓGICO, COMPRIMENTO 25 MM, 1ª SÉRIE/15 A 40, CONF ED LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:TIPO KERR FLEXÍVEL, COMPRIMENTO:25 MM, APLICAÇÃO:DIGITAL, TAMANHO:1ª SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES:C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO:CONJUNT O COMPLETO	PERFECT	UNI	40,00	22,00	880,00
136	1	PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, TIPO TOFFLEMIRE, TAMANHO ADULTO, CONF ED PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:TOFFLEMIRE, TAMANHO:ADULTO	6B INVENT	UNI	50,00	32,00	1.600,00
139	1	TESOURA, RETA DELICADA, TIPO GOLDMAN FOX ,13 CM, CONF ED TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:13 CM, TIPO PONTA:RETA DELICADA, TIPO:GOLDMAN FOX	6B INVENT	UNI	100,00	32,00	3.200,00
141	1	TIRA ABRASIVA, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 6 MM, 12 UNIDADES, CONF ED TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO,	MAQUIRA	PCT	300,00	4,53	1.359,00

		MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO CENTRO:CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO:CERCA DE 150 MM, LARGURA:6 MM, APRESENTAÇÃO:ENVELOPE C/ 12 UNIDADES, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL					
145	1	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, SELDIN, REFERÊNCIA Nº 2, CONF ED ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RETA, REFERÊNCIA:Nº 2, ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁVEL	6B INVENT	UNI	40,00	30,00	1.200,00
148	1	CURETA PERIODONTAL, MATERIALAÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO 11-12	6B INVENT	UNI	40,00	29,00	1.160,00
155	1	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, CORTE REGULAR, REF. 1, CONF ED BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO:CONTRA ÂNGULO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO CORTE:CORTE REGULAR, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, REFERÊNCIA:REF. 1	PERFECT	UNI	100,00	5,50	550,00
156	1	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, CORTE REGULAR, REF. 2, CONF ED BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO:CONTRA ÂNGULO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO CORTE:CORTE REGULAR, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, REFERÊNCIA:REF. 2	PERFECT	UNI	100,00	5,50	550,00
157	1	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, CORTE MÉDIO, REF. 3, CONF ED BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO:CONTRA ÂNGULO, MATERIAL:AÇO COMUM, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, REFERÊNCIA:REF. 3	PERFECT	UNI	100,00	5,50	550,00

158	1	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, CORTE REGULAR, REF. 4, CONF ED BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO:CONTRA ÂNGULO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO CORTE:CORTE REGULAR, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, REFERÊNCIA:REF. 4	PERFECT	UNI	100,00	5,50	550,00
159	1	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, CORTE REGULAR, REF. 5, CONF ED BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO:CONTRA ÂNGULO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO:ESFÉRICA, TIPO CORTE:CORTE REGULAR, TIPO HASTE:HASTE REGULAR, REFERÊNCIA:REF. 5	PERFECT	UNI	100,00	4,50	450,00
TOTAL							69.586,50
ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	AGULHA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 30 G CURTA, CNF ED AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO:GENGIVAL/ ANESTÉSIA, DIMENSÃO:30 G CURTA, TIPO PONTA :COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:C/ PROTETOR PLÁSTCAIXA 100,00 UN	LABOR IMPORT	CX	400,00	34,99	13.996,00
38	1	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ROLO 50M, CONF ED EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60	HARBO	UNI	500,00	44,00	22.000,00

		G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELA NTE, TAMANHO:CERCA DE 15 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QROLO 50,00 M					
48	1	FIO DE SUTURA, SEDA, TIPO FIO:3-0, PRETO TRANÇADO, 45CM, CONF ED FIO DE SUTURA, MATERIAL:SEDA, TIPO FIO:3-0, COR:PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:1,70 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	LABOR IMPORT	UNI	1.000,00	1,94	1.940,00
49	1	FIO DE SUTURA, SEDA, 4-0, PRETO TRANÇADO, 45CM, CONF ED FIO DE SUTURA, MATERIAL:SEDA, TIPO FIO:4-0, COR:PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:1,70 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	LABOR IMPORT	UNI	1.000,00	1,93	1.930,00
76	1	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO 3%, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML, CONF ED MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:3%, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVELCAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML	DLA	CX	80,00	105,54	8.443,20
82	1	PRILOCAÍNA ASSOCIADA COM FELIPRESSINA, CX 50 TUBETES DE 1,8ML, CNF ED PRILOCAÍNA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM FELIPRESSINA, DOSAGEM:3% + 0,03UI/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVE L CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML	DLA	CX	150,00	81,16	12.174,00
118	1	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, GRAMATURÁ 60 G/M2, 20CM, CONF ED EMBALAGEM P/	HARBO	UNI	300,00	60,00	18.000,00

		ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PÁPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELA NTE, TAMANHO:CERCA DE 20 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR Q					
119	1	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, GRAMATURÁ 70 G/M2, TAMANHO 15CM, CONF ED EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PÁPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 70 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELA NTE, TAMANHO:CERCA DE 15 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR Q	HARBO	UNI	500,00	44,00	22.000,00

TOTAL							100.483,20
-------	--	--	--	--	--	--	------------

C R Vieira Produtos Hospitalares

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	AGULHA, GENGIVAL, 30G LONGA, EM AÇO INÓX SILICONIZADO , CONF ED AGULHA , GENGIVAL, 30G LONGA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO , BISEL TRIFACETADO , ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVE L,	Procare	gengival	CX	70,00	35,00	2.450,00

		EMBALAGEM INDIVIDUAL CAIXA 100,00 UN					
TOTAL							2.450,00
COMPEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
41	1	ESCOVA DENTAL, CERDAS NÁILON, CABO PLÁSTICO, 16CM, CONF ED ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS:NÁILON, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, TIPO CABO:RETO, FORMATO CABEÇA:RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, APLICAÇÃO:INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO:LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO 16CM,	ALG DENTAL/FAB ALG SUN	UNI	15.000,00	0,65	9.750,00
115	1	CONJUNTO HIGIENE, ADULTO, COMPOSIÇÃO: ESCOVA, DENTIFRÍCIO E FIO DENTAL	ALG DENTAL/FAB ALG SUN	CJ	3.000,00	3,31	9.930,00
117	1	CONJUNTO HIGIENE, INFANTIL, COMPOSIÇÃO: ESCOVA DENTAL, CONF ED CONJUNTO HIGIENE, USO:INFANTIL, COMPOSIÇÃO:ESCOVA DENTAL, CREME DENTAL, FIO DENTAL, TIPO EMBALAGEM:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO	ALG DENTAL/FAB ALG SUN	CJ	6.000,00	5,70	34.200,00
TOTAL							53.880,00
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
138	1	TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO ÍRIS, PONTA CURVA, 12CM, CONF ED TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1:ÍRIS, TIPO PONTA:PONTA CURVA, CARACTERÍSTICA PONTA:FINA, HASTE:HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 12 CM, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	WELDON	UNI	150,00	14,80	2.220,00

TOTAL							2.220,00
DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
4	1	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%, FR 1000ML, CONF ED ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70% (70¿GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDOFRASCO 1000,00 ML	TUPI	FR	1.000,00	5,95	5.950,00
TOTAL							5.950,00
DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
36	1	DETERGENTE ENZIMÁTICO, A BASE DE AMILASE, PROTEASE, FR 5L, CONF ED DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE, COMPOSIÇÃO II:MANANASE, CELULASE E PEPTIDASE FR 5L	PROLINK	FR	300,00	23,40	7.020,00
56	1	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, ESPONJA DE GELATINA LIOFILIZADA, 100UNI CNF ED HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, MATERIAL: ESPONJA DE GELATINA LIOFILIZADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EM CUBO, 1 CM CX 10UNI	MAQUIRA	CX	150,00	39,00	5.850,00
83	1	RESINA COMPOSTA, HÍBRIDA, CONDENSÁVEL, COR A1, SERINGA 4,00 G, CONF ED RESINA COMPOSTA, TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS:HÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO:CONDENSÁVEL. COR A1 SERINGA 4,00 G	MASTERFILL	UNI	400,00	9,97	3.988,00
84	1	RESINA COMPOSTA, HÍBRIDA, CONDENSÁVEL, COR A2, SERINGA 4,00 G, CONF ED RESINA COMPOSTA, TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS:HÍBRIDA,	MASTERFILL	UNI	300,00	9,97	2.991,00

		ASPECTO FÍSICO:CONDENSÁVEL. COR A2 SERINGA 4,00 G					
85	1	RESINA COMPOSTA, HÍBRIDA, CONDENSÁVEL, COR A3, SERINGA 4,00 G, CONF ED RESINA COMPOSTA, TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS:HÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO:CONDENSÁVEL. COR A3 SERINGA 4,00 G	MASTERFILL	UNI	300,00	9,97	2.991,00
86	1	RESINA COMPOSTA, NANOHÍBRIDA, ESCUPÍVEL, COR A1, SERINGA 4 G, CONF ED RESINA COMPOSTA, TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS:NANOHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO:ESCUPIVEL COR A1 SERINGA 4,00 G	MAQUIRA	UNI	300,00	18,08	5.424,00
87	1	RESINA COMPOSTA, NANOHÍBRIDA, ESCUPÍVEL, COR A2, SERINGA 4G, CONF ED RESINA COMPOSTA, TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS:NANOHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO:ESCUPIVEL COR A2 SERINGA 4,00 G	MAQUIRA	UNI	400,00	18,08	7.232,00
88	1	RESINA COMPOSTA, NANOHÍBRIDA, ESCUPÍVEL, COR A3, SERINGA 4G, CONF ED RESINA COMPOSTA, TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS:NANOHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO:ESCUPIVEL COR A3SERINGA 4,00 G	MAQUIRA	UNI	250,00	18,08	4.520,00
89	1	RESINA COMPOSTA, NANOHÍBRIDA, ESCUPÍVEL, COR A3,5, SERINGA 4G, CONF ED RESINA COMPOSTA, TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS:NANOHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO:ESCUPIVEL COR A3,5SERINGA 4,00 G	MAQUIRA	UNI	250,00	18,08	4.520,00
90	1	RESINA COMPOSTA, NANOHÍBRIDA, ESCUPÍVEL, COR B1, SERINGA 4 G, CONF ED RESINA	MAQUIRA	UNI	400,00	18,08	7.232,00

		COMPOSTA, TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL , TAMANHO PARTÍCULAS:NANOHÍBRIDA , ASPECTO FÍSICO:ESCUPIVEL COR B1SERINGA 4,00 G					
91	1	RESINA COMPOSTA, HÍBRIDA, CONDENSÁVEL, COR A3,5, SERINGA 4 G, CONF ED RESINA COMPOSTA, TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL , TAMANHO PARTÍCULAS:HÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO:CONDENSÁVEL. COR A3,5SERINGA 4,00 G	MASTERFI LL	UNI	400,00	9,97	3.988,00
92	1	RESINA COMPOSTA, HÍBRIDA, CONDENSÁVEL, COR B2, SERINGA 4,00 G, CONF ED RESINA COMPOSTA, TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL , TAMANHO PARTÍCULAS:HÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO:CONDENSÁVEL COR B2SERINGA 4,00 G	MASTERFI LL	UNI	250,00	9,97	2.492,50

TOTAL							58.248,50
-------	--	--	--	--	--	--	-----------

Distribuidora Aga Ba LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid ade	Quantida de	Preço	Preço total
1	1	ADESIVO DENTAL, TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL , 5ML, CONF E ADESIVO DENTAL, TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL , COMPONENTES: MONOCOMPONENTE FRASCO 5,00 ML	KERR	FR	100,00	87,31	8.731,00
9	1	BENZOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO: 20%, USO: GEL TÓPICO, POTE 12,00 G	DFL	UNI	1.000,00	9,75	9.750,00
25	1	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, FORRAÇÃO, PÓ+LÍQUIDO, CONF ED CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO:FORRAÇÃO, ATIVAÇÃO:AUTOPOLIMERIZ ÁVEL, ASPECTO FÍSICO:PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO:CONJUNT O COMPLETO	BIODINÃ , MICA	UNI	100,00	37,99	3.799,00
26	1	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, EROSÃO MÁXIMA 0,17 MM, CONF ED CIMENTO DE IONÔMERO	DFL	UNI	200,00	61,51	12.302,00

		DE VIDRO, TIPO:RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO:AUTOPOLIMERIZ ÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:EROSÃO MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO DE PRESA:MÁXIMO 5 MIN, APRESENTAÇÃO.:CONJUN TO COMPLETO					
31	1	CIMENTO ODONTOLÓGICO, ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, BASE+CATALIS., CONF ED CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO:TEMPORÁRIO, COMPOSIÇÃO:ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, ASPECTO FÍSICO:BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO:CONJUNT O COMPLETO	BIODINÁ , MICA	UNI	200,00	46,92	9.384,00
59	1	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO:CIMENTO, BASE + CATALISADOR, CONF ED HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO:CIMENTO, ASPECTO FÍSICO:BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO:CONJUNT O COMPLETO	MAQUIRA	UNI	300,00	31,74	9.522,00
103	1	SELANTE, PARA FÓSSULAS E FISSURAS, SERINGA 2,50 G, CONF ED SELANTE, TIPO:PARA FÓSSULAS E FISSURAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:FOTOPOLIMERI ZÁVEL SERINGA 2,50 G	ANGELUS	UNI	400,00	12,99	5.196,00
104	1	SELANTE P/ FÓSSULAS E FISSURAS, FLÚOR ADICIONAL, SERINGA 2,50 G CNF ED SELANTE, TIPO:PARA FÓSSULAS E FISSURAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:FOTOPOLIMERI ZÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL:FLÚOR SERINGA 2,50 G	ANGELUS	UNI	400,00	23,48	9.392,00
TOTAL							68.076,00
Equipos Comercial Ltda							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid ade	Quantida de	Preço	Preço total
137	1	PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MAYO HÉGAR, COMPRIMENTO 15CM	SEC*Ursa	UNI	150,00	28,00	4.200,00
TOTAL							4.200,00

HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	1	ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, PCT 100UNI, CONF ED ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM ROLETE, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRILPACOTE 100,00 UN	SS PLUS	PCT	2.000,00	2,55	5.100,00
24	1	CARIOSTÁTICO, ÁCIDO FLUORÍDRICO, NITRATO DE PRATA, FR 10ML, CONF ED CARIOSTÁTICO, COMPONENTE:ÁCIDO FLUORÍDRICO, NITRATO DE PRATA, COMPONENTE 2:HIDRÓXIDO DE AMÔNIA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDOFRASCO 10,00 ML	AAF	FR	100,00	22,85	2.285,00
32	1	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, PAPELÃO, CAPACIDADE 3L, CONF ED COLETOR MATERIAL PERFURO- CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:3 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPÁ, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENT O INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	DESCARB OX	UNI	500,00	3,19	1.595,00
34	1	CONDICIONADOR DENTAL, ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO 37%, 2,5ML, CNF ED CONDICIONADOR DENTAL, TIPO:ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO:37%, ASPECTO FÍSICO:GELSERINGA 2,50 ML	AAF	UNI	500,00	1,18	590,00
39	1	ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA:CÔNICA, USO:CONTRA-ÂNGULO, COR:BRANCA	AAF	UNI	1.000,00	1,81	1.810,00
44	1	ESPELHO BUCAL, AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, CÔNCAVO, TAMANHO Nº 5, CNF ED ESPELHO BUCAL,	AAF	UNI	1.000,00	4,70	4.700,00

		MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL É ESPELHO, TIPO:CÔNCAVO, TAMANHO:Nº 5, USO:ENCAIXE UNIVERSAL, COMPRIMENTO CABO:CABO PADÃO, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL					
46	1	FIO DENTAL, RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSÊNCIA, ROLO 100M, CONF ED FIO DENTAL, MATERIAL:RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSÊNCIA, COMPRIMENTO:100 M, TIPO:REGULAR, SABOR:NEUTROROLO 100,00 M	MEDFIO	UNI	50,00	2,59	129,50
75	1	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA COM EPINEFRINA, CX 50 TUBETES CNF ED MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM:2% + 1:100.000 CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML	DLA	CX	400,00	101,35	40.540,00
101	1	REVELADOR RADIOLÓGICO, SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO, FR 475ML, CONF ED REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO:SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO, APLICAÇÃO:PARA PROCESSAMENTO MANUALFRASCO 475,00 ML	AAF	FR	150,00	20,30	3.045,00
127	1	FLUORETO DE SÓDIO, GEL TIXOTRÓPICO, NEUTRO, FR 200ML, CONF ED FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:1,23%, FORMA FARMACÊUTICA:GEL TIXOTRÓPICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:NEUTROFRASCO 200,00 ML	IODONTOSUL	FR	200,00	6,10	1.220,00
TOTAL							61.014,50
J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
37	1	DETERGENTE ENZIMÁTICO, A BASE DE	PROLINK	FR	300,00	20,30	6.090,00

		AMILASE, PROTEASE, FR 1L, CONF ED DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, CELULASE, COMPOSIÇÃO II:PEPTIDASE, CARBOIDRASE FR 1L					
TOTAL							6.090,00
Lyts Medical Eireli							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
111	1	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 30 G/M2, MANGA LONGA, CONF ED AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 30 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, TNT 100% POLIPROPILENO	LYTS	UNI	15.000,00	1,78	26.700,00
TOTAL							26.700,00
ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
23	1	CABO ESPELHO BUCAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, OITAVADO, CONF ED CABO ESPELHO BUCAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO:OITAVADO, TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNI	1.000,00	9,08	9.080,00
27	1	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, RESTAURADOR, PÓ+LÍQUIDO, CONF ED CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO:RESTAURADOR, ALTA VISCOSIDADE, ATIVAÇÃO:AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO:PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO:CONJUNTO COMPLETO	MAQUIRA	UNI	200,00	16,26	3.252,00
29	1	CIMENTO ODONTOLÓGICO, CIRÚRGICO PERIODONTAL, SEM EUGENOL, CONF ED CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO:CIRÚRGICO PERIODONTAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SEM EUGENOL, ASPECTO FÍSICO:BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO:CONJUNTO	MAQUIRA	UNI	10,00	133,35	1.333,50

		O COMPLETO					
35	1	CONDICIONADOR DENTAL, ÁCIDO POLIACRÍLICO, 11,5%, FR 10ML, CONF ED CONDICIONADOR DENTAL, TIPO:ÁCIDO POLIACRÍLICO, CONCENTRAÇÃO:11,5%, ASPECTO FÍSICO:GELFRASCO 10,00 ML	DFL	UNI	50,00	42,55	2.127,50
40	1	ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA:TAÇA, USO:CONTRA-ÂNGULO, COR:BRANCA	PREVEN	UNI	1.000,00	1,82	1.820,00
43	1	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, MODELO Nº 02, CONF ED ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL COM PONTAS EN TITÂNIO, MODELO:Nº 02, TIPO USO:P/ APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLO, CABO C/ SILICONE, ESTERILIZAÇÃO:AUTOCLA VÁVEL	PRISMA	UNI	40,00	62,88	2.515,20
58	1	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO:PÓ FRASCO 10,00 G	MAQUIRA	FR	200,00	4,00	800,00
77	1	PARAMONOCLOROFENOL, ASSOCIAÇÃO:CÂNFORA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO FR 20ML	MAQUIRA	FR	50,00	5,59	279,50
94	1	RESINA COMPOSTA, MICROHÍBRIDA, FLUIDA, SERINGA 2 G, CONF ED RESINA COMPOSTA, TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL , TAMANHO PARTÍCULAS:MICROHÍBRID A, ASPECTO FÍSICO:FLUIDA SERINGA 2,00 G	MAQUIRA	UNI	100,00	11,18	1.118,00
95	1	RESINA COMPOSTA, MICROHÍBRIDA, FLUIDA, SERINGA 1,20 G, CONF ED RESINA COMPOSTA, TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL , TAMANHO PARTÍCULAS:MICROHÍBRID A, ASPECTO FÍSICO:FLUIDA SERINGA 1,20 G	MAQUIRA	UNI	100,00	11,18	1.118,00
98	1	RESINA COMPOSTA, NANOPARTICULAS, PASTOSA, SERINGA 4,00 G, CONF ED RESINA COMPOSTA, TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL , TAMANHO	FGM	UNI	150,00	68,58	10.287,00

		PARTÍCULAS:NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO:PASTOSA SERINGA 4,00 G					
105	1	SUGADOR, MATERIAL: PVC, TIPO: SALIVA, PACOTE C/ 40 UNI, CONF ED SUGADOR, MATERIAL:PVC, TIPO:SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ ARAME, APRESENTAÇÃO:PACOTE C/ 40 UNIDADES, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	SUG PLUS	PCT	20.000,00	0,21	4.200,00
112	1	BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL, TAMANHO 33 X 47 CM, CONF ED BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL PARA PROTEÇÃO AOS PACIENTES DURANTE O TRATAMENTO ODONTOLÓGICO. TAMANHO 33 X 47 CM	BIODINAMICA	UNI	1.500,00	1,97	2.955,00
122	1	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, MODELO Nº 03, CONF ED ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL COM PONTAS EN TITÂNIO, MODELO:Nº 03, TIPO USO:P/ APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLO, CABO C/ SILICONE, ESTERILIZAÇÃO:AUTOCLAVÁVEL	PRISMA	UNI	40,00	62,25	2.490,00

TOTAL

43.375,70

ROGERIO VIEIRA INSUMOS

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
54	1	GORRO HOSPITALAR, GRAMATURA 30 G/M2, 100 UNI, CONF ED GORRO HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:ELÁSTICO NUCA, COR :SEM COR, GRAMATURA :CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO:ÚNICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX EMBALAGEM	DESCARTEE	PCT	200,00	10,00	2.000,00

		100,00 UN					
68	1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, EXTRAPEQUENO, CX 100UNI, CNF ED LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDÉSTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMACAIXA 100,00 UN	DESCARP ACK	CX	3.000,00	14,00	42.000,00
69	1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, EXTRAPEQUENO, CX 100UNI, CNF ED LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDÉSTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATOCAIXA 100,00 UN	DESCARP ACK	CX	3.000,00	14,00	42.000,00
70	1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, GRANDE, CX 100UNI, CNF ED LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDÉSTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICOCAIXA 100,00 UN	DESCARP ACK	CX	3.000,00	14,00	42.000,00
71	1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MÉDIO, CX C/ 100 UNI, CONF ED LUVA	DEASCAR PACK	CX	7.000,00	14,00	98.000,00

		PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDÉSTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO CX C/ 100 UNI					
72	1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, PEQUENO, CX C/ 100UNI, CONF ED LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDÉSTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO CAIXA 100,00 UN	DESCARP ACK	CX	7.000,00	14,30	100.100,00
73	1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, NITRILE, MÉDIO, CX 100UNI CNF ED LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:NITRILE, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEXCAIXA 100,00 UN	DESCARP ACK	CX	1.000,00	15,00	15.000,00
TOTAL							341.100,00
S. V. BRAGA IMPORTADORA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
33	1	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, PCT 500UNI, CNF ED COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8	CLEAN	PCT	3.000,00	16,00	48.000,00

		CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL PACOTE 500,00 UN					
TOTAL							48.000,00
VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
50	1	FIXADOR RADIOLÓGICO PARA PROCESSAMENTO MANUAL, FR 475ML, CONF ED FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO:PARA PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USOFRASCO 475,00 ML	DPCBRASIL	FR	100,00	5,53	553,00
TOTAL							553,00

VALOR TOTAL: R\$891.927,40 (Oitocentos e Noventa e Um Mil, Novecentos e Vinte e Sete Reais e Quarenta Centavos)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 22/06/2022.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro